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Nyhedsbrev  

Øhavets Lærerkreds 

MARTS 2024 

Fagligheden i top  Generalforsamling 2024 

Mandag d. 11. marts afholdt Øhavets Lærerkreds generalfor-

samling på Tåsingeskolen. Ca. 50 veloplagte medlemmer var 

mødt op.  
 

I sin mundtlige beretning lagde formand Lone Clemmensen 

bl.a. vægt på samarbejdet med kommunerne og den lokale 

læreruddannelse, der er på vej i Svendborg. Derudover kom 

hun ind på nogle af de udfordringer, som de lokale folkeskoler 

står med, og her blev udfordringer med at få inklusionen til at 

fungere og de mangelfulde økonomiske rammer fremhævet.  
 

På generalforsamlingen stillede styrelsen forslag om at 

reducere størrelsen på kredsstyrelsen, så der udover formand 

fremadrettet er mindst 3 valgte medlemmer i stedet for mindst 

4. Dette forslag blev vedtaget. Styrelsen stillede også forslag 

om at afholde generalforsamling hvert andet år i stedet for 

årligt og om at afholde et medlemsarrangement med et 

fagligt indhold i de år, hvor der ikke er generalforsamling. Efter 

lidt debat om forslaget blev det vedtaget. Der blev desuden 

vedtaget en kontingentstigning på 10 kr. pr. måned. 
 

På generalforsamlingen var formand og alle 

kredsstyrelsesmedlemmerne på valg. Lone Clemmensen blev 

genvalgt som formand. 

Ny i kredsstyrelsen blev Mette Andersen, mens Gitte Henriksen 

og Steen Agersøe blev genvalg. Susanne Mortensen blev 

valgt som repræsentant i fra Langeland. 

Lene Kingo og Tea Rasmussen genopstillede ikke, og 

formanden takkede dem for deres store indsats for kredsen. 

Efter generalforsamlingen var der som sædvanligt inviteret på 

mad og drikke og snakken gik lystigt ved bordene. 
 

Øhavet Lærerkreds glæder sig til at afholde den næste 

generalforsamling om 2 år. 
 

Kredskontoret 

 

Lone Clemmensen, 

formand og 

kongresdelegeret 

Mette Skovgaard Andersen, 

næstformand og 

kongresdelegeret 

Gitte Storm Henriksen, 

kasserer og 

kongresdelegeret 

Steen Agersø, 

kommunerepræsentant 

Ærø 

Susanne Mortensen, 

kommunerepræsentant 

Langeland 

 

Den nye kredsstyrelse 

1/4 2024-31/3 2026 
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Efter en høringsproces med borgermøder og en mængde 

høringssvar besluttede kommunalbestyrelsen med et spinkelt 

flertal at stemme for en ny skolestruktur.  
 

Pr. 1. august 2024 nedlægges Nordskolen som selvstændig 

skole og genopstår som Ørstedskolen Nord. Samtidig flytter 4. 

5. og 6. klasserne til Ørstedskolen. Således er afdeling Nord nu 

skole for 0.-3. klasse. På matriklen er også en børnehave.  
 

Flytningen af 4.-6. klasserne samt fælles ledelse af Ørstedskolen 

og afdeling Nord skulle give en besparelse på 1,7 millioner kr., 

som opnås ved personalereduktion på 1,4 personaler. I 

opsigelsesperioden er der fortrinsret til ledige stillinger i fald 

fagkombinationer og kvalifikationer matcher. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

I februar besluttedes det ligeledes, at ungdomsskolen pr. 1. 

august 2024 får fælles ledelse og bestyrelse med Ørstedskolen. 

Skolebestyrelsen på Ørstedskolen udtrykker bekymring i deres 

høringssvar, da der i forvejen er sket besparelse på ledelsen af 

Ørstedskolen, og man frygter for betydningen af nye 

ledelsesopgaver.  Der forventes en besparelse på 600.000 kr. i 

2026/2027, når ændringen er fuldt implementeret. 
 

Således ser skolestrukturen ud på Langeland pr 01.08.2024: 
 

• Ørstedskolen med afdeling Nord og Strynø  

• Humble Skole  

• Heldagsskolen Skrøbelev 

 

Susanne Mortensen 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ny skolestruktur på Langeland 

Børnetal skoler Januar 2024  

Nordskolen 32  

Humble Skole 108  

Strynø Skole 13 

Ørstedskolen 650 

Skrøbelev Heldagsskole 16  

Kassebølle Friskole 94  
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Podcast om OK24 

Foreningen har produceret en podcast, hvor du kan blive 

klogere på årets overenskomstforhandlinger. Der vil komme et 

nyt afsnit om resultaterne af forhandlingerne efter påske. 

Find Danmarks Lærerforenings OK-podcast ERDUOK24 i din 

foretrukne podcast-app. Søg efter ’Lærerforeningens OK-

podcast’. Du kan også finde den på foreningens hjemmeside. 

I Folkeskolen, som udkommer 21. marts, kan du finde et indstik, 

der beskriver resultaterne af OK24. Ikke alle forhandlinger var 

afsluttet ved deadline for bladets udgivelse. Derfor vil den fulde 

beskrivelse af resultaterne kunne findes på foreningens 

hjemmeside og blive udsendt i et nyhedsbrev til alle 

medlemmer på et senere tidspunkt, hvor det også vil blive 

offentliggjort, hvornår urafstemningen løber af stablen. 
 

Kredskontoret 

 

OK24 

Kender vi dig godt nok? 

Forud for afstemningen om OK24, er det vigtigt at sikre, at du 

står korrekt registeret i medlemssystemet. Du bør derfor logge på 

Min side og tjekke, at du er registreret med korrekt 

ansættelsessted, stillingsbetegnelse, mail og telefonnummer.  
 

 

 

 

 

 

Ligesom både Lærerforeningens og Skolelederforenings 

formænd har sagt, ja så er jeg enig. Den politiske aftale om 

folkeskolen er ikke finansieret. Det er genbrug af midler, som 

skolerne allerede har inde i deres budgetter. Men midlerne kan 

fremover bruges på andre ting end undervisning. Det giver ikke 

bedre forhold for børn, lærere og pædagoger. De 2 milliarder til 

ombygning af faglokaler er heller ikke nye midler. 500 millioner 

kr. til bøger, som skolerne kan låne, er et nyt tiltag og på sigt lidt 

midler til kompetenceudvikling og flere ansatte på PPR. Det 

skolerne har brug for er penge til at ansætte lærere i skolen og 

pædagoger til SFO, så vi sammen kan give børn og unge den 

skolegang, de er stillet i udsigt. 
 

Det bliver nu skolelederne, der skal indfri de forventninger, som 

børn og forældre får stillet i udsigt fra Christiansborg – det er ikke 

OK. Det er at stikke blår i øjnene på børn og forældre og 

gemme sig bag skolelederne.  
 

Lone Clemmensen 

 

 

Politisk aftale om folkeskolen 

https://www.dlf.org/nyheder/2024/marts/spritnyt-afsnit-af-dlfs-podcast-erduok24
https://minside.dlf.org/
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Øhavets Lærerkreds og Skole & Uddannelse i Svendborg 

Kommune holdt mandag d. 4. marts et fællesmøde for TR og 

skoleledere i Tåsingehallens Cafeteria. Overskriften for mødet 

var: 

Fra overgang til sammenhæng 
 

Der skal være fokus på at skabe helhedsorienteret 

sammenhæng i overgangene, f.eks. fra børneskole til 

ungeskole, for at styrke kontinuiteten i elevernes 

uddannelsesforløb. Mødet er en del af samarbejdssporet 

jævnfør vores lokale arbejdstidsaftale.  
 

Vi blev budt velkommen af Kathrine, skolechef og Lone, 

kredsformand. Første punkt på programmet var pointer fra 

Kathrines og Lones fælles ture rundt på skolerne, ikke alle skoler 

har dog haft besøg endnu. Disse skolemøder med skoleledere 

og ansatte herunder praktikvejledere og nyansatte giver et 

godt indblik i arbejdet på skolerne, hvad der kræves af 

praktikvejlederne, og hvad der skal til for at give nyansatte en 

god start på vores skoler. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Kathrine orienterede derefter kort om et kommissorium for 

udvikling af fremtidens skole, herunder status på den nye børne- 

og ungepolitik i Svendborg. 

Som optakt til gruppedrøftelser om overgang, fik alle ledere og 

TR'er to meget inspirerende oplæg fra skoler i Svendborg. 
 

Mette Gertz, TR og lærer på Tved Skole, holdt et oplæg om 

overgangen fra børneskole til ungeskole. Mette delte desuden 

erfaringer fra overgangen mellem 3. og 4. klasse. 

Katrine Stilling Krogh, lærer i udskolingen, og Kasper Føns, 

skoleleder, fra Tåsingeskolen, holdt et oplæg om, hvordan der 

arbejdes med overgang fra 6. til 7. kl. for eleverne på afdeling 

Sundhøj og Lundby. 
 

Godt klædt på af de to oplæg havde vi nogle gode 

pædagogiske drøftelser i grupperne. Vi drøftede mange gode 

ideer og bud på konkrete handling, der kan skabe 

sammenhæng for elever i skiftet fra en klasse/afdeling/skole til 

en anden. 
 

Vi håber, at mødet danner grundlag for det videre arbejde 

med overgange på skolerne. 
 

Gitte Storm Henriksen 

 

Samarbejdsmøde i Svendborg 
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Svendborg som fortællende kommune  

Fortæl en historie, og der bliver lyttet. Fortæl en historie som 

udgangspunkt for et fagligt emne, og opmærksomhed og 

koncentration opstår. Der opstår et lyttende fællesskab i klassen. 

Fortæller du i din undervisning? Jae, det gør du sikkert, selv om du 

måske ikke selv er opmærksom på det. For rigtig mange lærere 

kommer fortællingen naturligt. Alle lærere kan med et kursus (2 x 

4 timer) lære greb og værktøjer og få inspiration til at fortælle. 

Men som med alt andet arbejde kræver det erfaring, før man 

føler sig tryg. Man må ud og øve sig i sine klasser.  
 

Mellem efterårsferien 2023 og vinterferien 2024 har fem fortællere 

fra Svendborg Fortælleværksted fortalt historier på tre skoler i 

Svendborg. Fortællerne er blevet fulgt af en studerende under 

vejledning af lektor, ph.d. Tina Høegh fra Syddansk Universitet. 

Hun fremlægger sin rapport på et seminar den 2. maj.  
 

Formålet med ’Svendborg som fortællende kommune’ har været 

at undersøge, om og hvordan mundtlighed påvirker 

undervisningen. I første omgang er de tre skoler pionerer. Vi 

håber, at den gode fortælling om mundtlighed vil sprede sig til 

alle Svendborgs folkeskoler. Næste trin bliver flere skoler og 

kommuner ud over hele landet og sideløbende en udvidelse til at 

omfatte ungdomsuddannelserne i Svendborg Kommune. Alle kan 

få nytte af at bruge sproget og udtrykke sig mundtligt. Vi arbejder 

på, at ikke kun lærerne, men også eleverne skal blive gode til at 

fortælle – og til at lytte og gå i dialog med hinanden. 

Der findes mange internationale undersøgelser om mundtlighed 

og brug af fortælling i undervisningen. De er alle meget positive 

og viser, at mundtlighed styrker undervisningen på mange 

måder.  
 

Vi har lavet korte sammendrag af nogle af dem, og du kan læse 

nærmere her:  https://fortaellereidanmark.dk/fortaelling-i-skolen-

dokumentation/  Men der mangler tilsvarende danske 

undersøgelser, og ’Svendborg som fortællende kommune’ bliver 

en af de første. 
 

D. 2. maj afholdes et heldagsseminar på Den Frie Lærerskole i 

Ollerup med oplæg, drøftelser, debat, fortællinger med 

forskellige skolefolk, bl.a. deltager skoleleder fra Stokkebæksko-

len, Søren Hansen og kredsformand Lone Clemmensen sammen 

med andre skolefolk i en erfaringsudveksling og med ideer til 

fortælling i skolen. Under titlen: Hvordan kommer vi videre? 

Se hele programmet her 
 

Du er velkommen til at deltage i seminaret den 2. maj fra 9.30 til 

16.00. Tilmelding senest 19. april. Betal 300 kr. til MobilePay-Box: 

7142DQ - Skriv dit navn i kommentarfeltet, samt om du ønsker 

vegetar/vegansk frokost. Betalingen gælder som din tilmelding. 

Hvis du ikke har MobilePay, så send venligst en mail til 

fidaformand@gmail.com for at tilmelde dig, og du vil få tilsendt 

en opkrævning. Pris 300 kr. - inkl. kaffe/boller, frokost og 

kaffe/kage.  
 

Pia Sigmund, Forfatter, fortæller og kulturformidler 

 

 

Pia Sigmund, Forfatter, fortæller og kulturformidler, 

 

Hvem står bag pilotprojektet 

’Svendborg som fortællende 

kommune’? Vi er fortællere og 

lærere og er med i netværket 

FIDA, Fortællere i Danmark, en 

paraplyforening for alle 

fortællere i Danmark, 

amatører og professionelle. 

Arbejdsgruppen består af 

Hanne Kirk, underviser på Den 

Frie Lærerskole, og Pia 

Sigmund, tidligere 

folkeskolelærer, forfatter og 

fortæller. Dertil kommer Jesper 

la Cour, som er professionel i 

Det fortællende Teater. 

 

https://fortaellereidanmark.dk/fortaelling-i-skolen-dokumentation/
https://fortaellereidanmark.dk/fortaelling-i-skolen-dokumentation/
https://kredskontoret.dk/media/17053403/seminar-erfaringer-om-fortaelling-i-skolen-3-pdf.pdf
mailto:fidaformand@gmail.com
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Den 1. februar 2024 trådte den nye bekendtgørelse om 

systematisk arbejdsmiljø i kraft. 
 

Her skal man som AMR være særlig opmærksom på de 

ændrede regler for APV.  

Første fase i APV’en kaldes nu for risikovurdering (i stedet for 

kortlægning og vurdering) for at signalere, at man skal 

forholde sig til risici og have fokus på at forebygge disse 

effektivt.  
 

Risikovurderingen skal altså bruges aktivt til at få rettet op på 

risikable forhold. Det betyder, at problemer, som ikke 

umiddelbart kan løses, skal skrives ind i den skriftlige handleplan 

med angivelse af, hvordan, hvornår og af hvem problemet 

løses.  
 

Du kan læse mere detaljerede beskrivelser i den nye AT-

vejledning ”Systematisk arbejdsmiljøarbejde, herunder APV og 

årlig arbejdsmiljødrøftelse”. 
 

Vi vil på kommende AMR-møder på kredskontoret drøfte 

ændringerne med arbejdsmiljørepræsentanterne. 

 

Susanne Mortensen 

 

 

 

Ny bekendtgørelse om systematisk 

arbejdsmiljøarbejde 

På Nordens bedst bevarede fattiggård oplever man som 

besøgende, hvordan beboerne sov, spiste, arbejde, blev vaske 

– og straffet. 

 

Museet stiller skarpt på historier fra før og nu for de mennesker, 

som har levet og lever på kanten af samfundet.  
 

Stemningen i de autentiske rammer kryber ind under huden på 

de besøgende, unge som ældre – og giver anledning til gode 

samtaler og refleksioner. 
 

Læs mere her: Danmarks Forsorgsmuseum  
 

Rabatordning for DLF-medlemmer 

Medlemmer af Danmarks Lærerforening kan besøge Danmarks 

Forsorgsmuseum i fritiden med deres familie til en fordelagtig 

entré.  

Museet tilbyder 20 % rabat på voksen-prisen (76 kr. mod normalt 

96 kr.) 

Børn og unge (0-17 år) har gratis adgang året rundt. 

Medlemmer af Danmarks Lærerforening skal blot dokumentere 

deres medlemskab af Danmarks Lærerforening f.eks. ved at 

benytte mobiltelefon og gå på Min side.  

Rabatten kan ikke kombineres med andre rabatordninger. 
 

Danmarks Lærerforening 

Åbningstider 2024 

D. 6. februar-15. december  

Tirsdag-søndag kl. 10.00-16.00 

I uge 27-32 og 42 

Mandag-søndag kl. 10.00-16.00 

 

Få rabat på entreen til Forsorgsmuseet 

som medlem af Danmarks Lærerforening 

 

https://at.dk/regler/bekendtgoerelser/systematisk-arbejdsmiljoearbejde-65/
https://at.dk/regler/bekendtgoerelser/systematisk-arbejdsmiljoearbejde-65/
https://eur03.safelinks.protection.outlook.com/?url=https%3A%2F%2Fwww.svendborgmuseum.dk%2Fdanmarksforsorgsmuseum&data=05%7C02%7C086%40dlf.org%7Cc2b91b56b64141dd5aaf08dc44103a98%7Cb945e2f6c653475e8c0f97412294e26c%7C0%7C0%7C638460083703750745%7CUnknown%7CTWFpbGZsb3d8eyJWIjoiMC4wLjAwMDAiLCJQIjoiV2luMzIiLCJBTiI6Ik1haWwiLCJXVCI6Mn0%3D%7C0%7C%7C%7C&sdata=ELAcUbPwGOUyagtuo1%2FDlGt859td0fLIgR2bnIhghKY%3D&reserved=0
https://eur03.safelinks.protection.outlook.com/?url=https%3A%2F%2Fminside.dlf.org%2F&data=05%7C02%7C086%40dlf.org%7Cc2b91b56b64141dd5aaf08dc44103a98%7Cb945e2f6c653475e8c0f97412294e26c%7C0%7C0%7C638460083703766837%7CUnknown%7CTWFpbGZsb3d8eyJWIjoiMC4wLjAwMDAiLCJQIjoiV2luMzIiLCJBTiI6Ik1haWwiLCJXVCI6Mn0%3D%7C0%7C%7C%7C&sdata=EVVR3hZG0%2B%2FP0Isdte6RCRt8bXgdQIX9m8DdPeKlzPA%3D&reserved=0
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Påskeferie – kontoret er lukket    25. marts – 1. april 

Internat – kontoret er lukket    29. – 30. april 

Kristi himmelfartsferie – kontoret er lukket    9. – 10. maj 

2. pinsedag – kontoret er lukket    20. maj 

Grundlovsdag – kontoret er lukket    5. juni 

Sommerferie – kontoret er lukket    3. juli-6. august

  

  

 

 

Kalender 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Øhavets Lærerkreds  

Færgevej 32 

5700 Svendborg 

Tlf. 6221 0162 

Mail 086@dlf.org 

Kontoret er åbent 

Mandag-torsdag 10.00-16.00 

Fredag 10.00-15.00 

Telefonen er åben 

Mandag-fredag 9.30-12.15 og 12.45-15.00 

Fredag dog kun til kl. 14.00 

 

 

Kontakt kredsen 

 

Følg os på facebook: Øhavets Lærerkreds DLF 
 

 

 

I påskeferien kan formand Lone Clemmensen i akutte 

tilfælde kontaktes på hverdage i tidsrummet 9.00-11.00 

på tlf. 2222 8358. 

Rigtig god 

påskeferie  

 

mailto:086@dlf.org
https://www.facebook.com/search/top/?q=%C3%B8havets%20l%C3%A6rerkreds%20dlf

